DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000119 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de novembro de 2021 Ano 1

Dispensa

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DISPENSAS E CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta informar:

EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 135/2021

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de
Dispensa de Licitação Nº 135/2021, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
ASSESSORAR O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE PARA O ACESSO, REPASSE E
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO RECURSO ADVINDO DA LEI ALDIR BLANC, através da
empresa: AILTON LOPES DA SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob n 35.360.690/0001-74, com sede
na R FLORIANO PEIXOTO, 18, JACOBINA, BAHIA.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 25 de
outubro de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 041
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F855B5206AE414DC3608E9CF63D49BB5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000119 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de novembro de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 327/2021
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº
327/2021, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ASSESSORAR O MUNICÍPIO
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE PARA O ACESSO, REPASSE E PRESTAÇÃO DE CONTAS DO
RECURSO ADVINDO DA LEI ALDIR BLANC, através da empresa: AILTON LOPES DA SILVA,
inscrito no CNPJ/MF sob n 35.360.690/0001-74, com sede na R FLORIANO PEIXOTO, 18,
JACOBINA, BAHIA, com valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), conforme Dispensa de
Licitação Nº 135/2021.

Data da assinatura: 25 de outubro de 2021

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 020505 DEPARTAMENTOS DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E EVENTOS

ATIVIDADE 27.813.0011.2.032 MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

ELEMENTO 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 25 de
outubro de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 042
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F855B5206AE414DC3608E9CF63D49BB5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000119 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de novembro de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 131/2021

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de
Dispensa de Licitação Nº 131/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE IMPRESSORAS, VISANDO A
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE,
BAHIA, através da empresa: JOBIATEC COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
ERIELI, inscrito no CNPJ/MF sob n 19.516.761/0001-29, com sede na R VISCONDE DE MAUA,
58, CASEB, FEIRA DE SANTANA, BAHIA.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 05 de
outubro de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 323/2021
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº
323/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE IMPRESSORAS, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa:
JOBIATEC COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA ERIELI, inscrito no CNPJ/MF sob
n 19.516.761/0001-29, com sede na R VISCONDE DE MAUA, 58, CASEB, FEIRA DE
SANTANA, BAHIA, com valor global de R$ 15.850,00 (quinze mil e oitocentos e cinquenta reais),
conforme Dispensa de Licitação Nº 131/2021.

Data da assinatura: 05 de outubro de 2021

Prazo de vigência: 31 de janeiro de 2022

Dotação Orçamentária:

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 043
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F855B5206AE414DC3608E9CF63D49BB5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000119 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de novembro de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ELEMENTO 3.3.90.30.00  Material de Consumo

FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0003.2.016 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE 01 - REC. IMP. e TRANSF. IMP. - EDUCAÇÃO - 25%
Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE 8.244.0009.2.048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Outros MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS
Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00  Material de Consumo
002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 05 de
outubro de 2021.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

TERMO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO 148/2021; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, PARA MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE, BAHIA; VIGÊNCIA: 30 de outubro de 2021 até 31 de dezembro de 2021: Unidade:
020601 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; ATIVIDADE: 2.040 GESTÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE: 2.049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS;
3.3.90.32.00 00 Material de Distribuição gratuita; 3.3.90.39.00 00 Outros Serviços Terceiros -
Pessoa Jurídica; ELEMENTO 3.3.90.32.00 28 Material de Distribuição gratuita; FONTE 00
RECURSOS ORDINÁRIOS; FONTE 28 RECURSO DO FIEIS; FONTE 30 FUNDO ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL FEAS

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 310/2021; CREDOR: LMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR; Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Atividade:
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; Elemento 339030.00 Material de
Consumo, Fonte: 001 REC. IMP. E TRANSF. IMP. – EDUCAÇÃO 25%: AÇÃO 2022-
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%; Fonte 19113 – Transferências do
FUNDEB – Impostos 30%

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 044
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F855B5206AE414DC3608E9CF63D49BB5

		2021-11-22T14:56:09-0300